

SM-5231-1/2002/19
SM-0561/6/19

Bielsko-Biała, 3 września 2019 r.

Pan
Marcin Litwin
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego złożonej w Sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej z dnia 26 sierpnia 2019 r. dotyczącej *osób z dysfunkcją społeczną zakłócających wydarzenia kulturalne na Starym Rynku* informuję, że Straż Miejska w Bielsku-Białej poprzez wykonywanie ustawowych zadań zapobiega i represyjnie eliminuje patologiczne zachowania w sferze porządku i spokoju publicznego z pełnym zaangażowaniem na terenie całego miasta.

Strażnicy miejscy działając w oparciu o przepisy prawa z wykorzystaniem katalogu posiadanych uprawnień przeciwdziałają zdarzeniom zakłócającym porządek publiczny, a patrolując rejon miasta, o którym jest mowa w Pana interpelacji zwracają szczególną uwagę na przypadki:

- spożywania alkoholu w miejscach objętych ustawowym zakazem;
- zakłócanie porządku publicznego.

W wyniku tych działań w okresie od 01.01.2019 r. do 03.09.2019 r. na Placu Rynek strażnicy podjęli ogółem 67 interwencji, z których 26 dotyczyło spożywania alkoholu w miejscach zabronionych, 14 interwencji związanych było z zakłócaniem porządku publicznego. Strażnicy umieścili również 7 osób nietrzeźwych w Ośrodku Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, które swoim zachowaniem w rejonie Placu Rynek dawały powód do zgorzienia w miejscu publicznym lub znajdowały się w okolicznościach zagrażających ich życiu bądź zdrowiu albo zagrażały życiu lub zdrowiu innych osób.

Ponadto funkcjonariusze przeprowadzili 20 interwencji związanych ze zgłoszeniami dotyczącymi osób bezdomnych. Strażnicy udzielali w/w osobom informacji o możliwości skorzystania z noclegowni, a w przypadkach stwierdzenia zagrożenia dla zdrowia lub życia przekazywali bezdomnych pod opiekę zespołu ratownictwa medycznego.

Dodać należy również, że Plac Rynek w Bielsku-Białej jest monitorowany przy użyciu kamer monitoringu miejskiego, co w znacznym stopniu ułatwia zapobieganie i wykrywanie czynów zabronionych. Patrole Straży Miejskiej dyslokowane są każdorazowo na podstawie

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 09/09/2019 r.
L. dz.

zagrożeń jakie mogą wystąpić w danym rejonie naszego miasta, a Plac Rynek systematycznie uwzględniany jest w tych działaniach.

Strażnicy miejscy, w trakcie wykonywania codziennych zadań związanych z zapewnieniem spokoju i porządku publicznego na terenie miasta Bielska-Białej dokonują również obserwacji i kontroli miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ich najbliższej okolicy w celu eliminowania przypadków naruszenia obowiązujących przepisów prawa. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych kontrolowane są pod kątem posiadanych zezwoleń oraz przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Funkcjonariusze rejonowi Straży Miejskiej w Bielsku-Białej utrzymują stały kontakt z Radą Osiedla „Górne Przedmieście” w której obszarze działania znajduje się Plac Rynek, dzięki wymianie pomiędzy nimi informacji na temat uciążliwości dotyczących mieszkańców, strażnicy częściej patrolują zagrożone rejony. Poprzez obecność patroli Straży Miejskiej w miejscach publicznych zwiększa się świadomość prawna obywateli, a co za tym idzie częściej przestrzegają norm prawnych. Równocześnie Straż Miejska Miasta Bielska-Białej przy wykonywaniu zadań związanych z ochroną porządku publicznego współpracuje z Komendą Miejską Policji w Bielsku-Białej. Współpraca ta polega w szczególności na stałej wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego, koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych i straży, z uwzględnieniem zagrożeń występujących na danym terenie, a także działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych, które odbywają się na Placu Rynek w Bielsku-Białej.

Nadmienić należy, że osoby będące świadkami przypadków zakłócania porządku publicznego, które mają mieć miejsce na Placu Rynek mogą skorzystać z telefonów alarmowych do Straży Miejskiej i Policji powiadamiając wymienione jednostki w celu eliminacji patologicznych zachowań.


Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA